
6 Våre spaniels 

Mange glemmer eller synes det er vanskelig 
å stelle hundens bakpart. De fleste hunder 
synes det er ok å sitte på bordet ved stell, 
men få hunder liker å bli gredd mellom 
bakbeina for ikke å snakke om å få gredd 
halen. Men har man en spaniel må også 
denne enden av hunden stelles!

Tekst og foto: Inger Handegård

Det ser ikke bare pent ut når hele hunden er velstelt, det er også viktig for 
hundens helse og hverdag at all pels er mest mulig funksjonell og ikke minst 
flokefri. Det du trenger av utstyr er en karde, en grov og en tettere kam for 
å gre grundig gjennom all pels og en tynnesaks/effileringssaks. Eventuelt en 
skarp saks dersom det er større floker.

Utgangspunktet er en flokefri hund
Start med å lære hunden at den må stå når du kammer gjennom alt behenget 
bak. Start med karden, så grov kam og til sist den finere kammen til du er 
sikker på at all pels er flokefri. Ved å bruke finkammen til slutt får du også 
uten del død pels. Har du hannhund må du sjekke at det ikke er floker mel-
lom beina og testiklene. Eventuelle floker klippes bort med skarp saks. Det 
er lettest å gjøre dersom hunden kan ligge på siden eller ryggen. Har du tispe 
vil du erfare at pelsen lett floker seg når hunden har løpetid. Børst ofte med 
karden. Eventuelle motstridige floker som har dannet seg i behenget kan 
splittes med en skarp saks eller klippes bort. Det siste blir ofte ikke så fint, 
men flokene må bort!

BAKPART, 
HASER 
OG HALE

Bildet viser en ganske typisk engelsk springer spaniel med 
moderat med pels og uklippet bakpart. Welsh springer og 
de øvrige spanielrasene ligner. Alle hunder har to virvler 
på begge sider av rompa. Pels over virvlene tynnes med 
tynnesaks så den ligger fint og flatt inntil kroppen. Pelsen 
på utsiden av midtlinjen bak på lårene tynnes også. Pels 
på innsiden av den stipla linjen skal i utgangspunktet bare 
holdes fri for ull og floker. Du kan redusere lengden på 
behenget, men dersom du har utstillingsplaner så vokser 
pelsen her ca. 1 cm i måneden, så det tar litt tid å få lengde 
på henget mellom bakbeina. Pelsen på hasene er her uklip-
pet. Det peneste blir å klippe denne med tynnesaks, men er 
du og hunden veldig utålmodige så bruker du skarp saks til 
du står igjen med 2-3 cm pels.

Cocker spaniel før og etter hverdagsklipp. Cockeren har som regel mye mer pels enn 
springeren og det er viktig at du ikke venter for lenge mellom hver klipp. En justering en 
gang i måneden er en god regel. Mindre pels bak betyr mindre kvist og kvas med hjem 
fra tur.

Engelsk springer spaniel før og etter trimming. Denne hun-
den har rikelig med pels. Hanner har ofte mer pels enn tisper, 
men ingen regel uten unntak. Med en slik opprydding bak 
tørker hunden mye raskere etter en våt tur i skogen og det er 
mye mindre å holde flokefri.
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Amerikansk cocker skal ha mye pels dersom du ønsker å stille hunden din. Foto: 
Suzanne Johansen Okan. 

Dette er artikkel nummer 3 i en serie om pelsstell. Du finner de tidligere artiklene på klubbens hjemmeside www.spani-
els.org under Medlemsservice – nyttige artikler. For deg med cocker så har Cecilie Sætre har en Instagram-konto og en 
YouTube-konto som heter «cocker grooming». Her finner du MANGE flotte bilder og videoer som viser stell av cocker 
spaniels. Et besøk her anbefales på det varmeste!

Beskytt ALLTID haletuppen når du korter pelsen ytterst på halen. Hold med fingrene 
dine over tuppen når du klipper slik at du ikke kan klippe tuppen ved en feiltakelse. 
Sett igjen noen centimeter med hår ytterst som beskyttelse. Finpussen av behenget 
kan gjøres med skarp saks eller tynnesaks. Du må gjøre dette flere ganger for plutselig 
legger hårene seg på en annen måte og stikker ut som tjafser.

Springer med ferdig klippet bakpart som vil fungere fint 
både i hverdagen og i en utstillingsring.

Halen MÅ stellees uansett om hunden liker det eller ikke. Ved 
å holde behenget på halen relativt kort blir det mye lettere å få 
gredd pelsen her. Er behenget veldig langt, ullete og har floker 
klipp først lengden med skarp saks. Så kammer du grundig. 
Hvilken form du ønsker på halen er litt opp til smak og behag. 
Se på bilder og finn en form du liker, men tenk på at pelsen 
beskytter halen. En spaniel med livlige halebevegelser kan lett 
slå sår på halen og slike sår er vanskelige å få til å gro! 


